
DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 10-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  131   Del  10-09-19 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  AL  COMANDO  PER UN ULTERIORE ANNO 

PRESSO L'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI ASCOLI PI= 

CENO   DELLA  DIPENDENTE COMUNALE ALESI GENTILINA. 

ANNO 2019/2020. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di settembre alle ore 13:00, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   P 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   A 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 10-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

VISTA la legge 468/99, in particolare l’art. 26; 

 

Vista la nota del Tribunale di Ascoli Piceno - Ufficio di Presidenza - prot. 1442/2019 del 06/09/2019, 

acclarata al protocollo comunale n. 13543 del 06/09/2019, con la quale, ai sensi dell'art.26 della legge n. 

468 del 24/11/1999, si chiede al Sindaco di disporre la proroga per UN ANNO del comando presso 

l'Ufficio del Giudice di Pace di Ascoli Piceno della dipendente comunale rag. Alesi Gentilina, Istruttore 

Contabile categoria giuridica C – categoria economica C4 del C.C.N.L. Regioni - Enti Locali; 

 

Vista l’iniziale dichiarazione di assenso per l'accettazione del comando presso l'Ufficio del Giudice di 

Pace di Ascoli Piceno rilasciata dalla dipendente rag. Alesi Gentilina in data 05/02/09 – Prot. n. 1496/09; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 24/09 con la quale si è disposto il comando della 

dipendente rag. Alesi Gentilina presso l'Ufficio del Giudice di Pace di Ascoli Piceno per la durata di un 

anno decorrente dal 01/04/09, eventualmente prorogabile; 

 

DATO ATTO che nulla-osta al rilascio della predetta proroga, per un ulteriore periodo di UN ANNO , 

atteso che il comando della dipendente rag. Alesi Gentilina presso l'Ufficio del Giudice di Pace di Ascoli 

Piceno presuppone il rimborso da parte dell'Amministrazione della Giustizia del trattamento economico 

erogato dal Comune al personale comandato, con esclusione di ogni voce retributiva accessoria, fatta 

salva la corresponsione al medesimo dell'indennità di amministrazione (c.d. indennità giudiziaria), che 

avverrà a cura della stessa Amministrazione Giudiziaria; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Amministrazione Comunale e 

che, pertanto, non risulta necessario il parere di copertura finanziaria e regolarità contabile; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;   

 

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi,                      

 

D E L I B E R A 

 

1. di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di prorogare, come in effetti proroga, per ulteriori mesi 12 (DODICI) e con decorrenza dal 

01/10/2019 al 30/09/2020, il comando della dipendente rag. Alesi Gentilina, Istruttore Contabile 

categoria giuridica C – categoria economica C4 del C.C.N.L. Regioni - Enti Locali, presso il 

Tribunale di Ascoli Piceno, Ufficio del Giudice di Pace di Ascoli Piceno 

 

3. di trasmettere il presente atto deliberativo al Tribunale di Ascoli Piceno, Ufficio del Giudice 

Unico - Sede Centrale ed all'Ufficio del Giudice di Pace di Ascoli Piceno. 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad 



DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 10-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

unanimità dei voti espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 – comma 4 – del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

 

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene comunicata ai 

Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, del Dlgs. n.267 del 18/8/2000. 

 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49,1 comma, del Dlgs. 267/00 

e s.m.i. 

Il Responsabile del Servizio Personale  

(Dott. Pietro Fiscaletti)   

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 10-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


